CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder a

SEMURB para providenciar a instalação de mais uma lixeira do tipo container na

Rua Benedito Carvalho altura do número 332 - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Moradores e comerciantes solicitam a instalação de mais uma lixeira do tipo

container, pois, as duas ali já existentes não são suficientes para atender a demanda

local, fator esse que vem causando acumulo de lixo nas calçadas.

Além de melhorar o visual da cidade, evitando o acúmulo de lixo em

diferentes pontos da calçada, as lixeiras também ajudam na otimização da coleta de

lixo e manter nossa cidade limpa, assim, para atender o pedido de diversos

moradores do local, se faz necessário tal indicação.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 746/2022
29/03/2022 - 11:10
IND 524/2022

	Page 1